SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA Nº 06, DE 10 DE MARÇO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e

Sudeste do Pará, Prof. Dr. DANIEL NOGUEIRA SILA no uso das atribuições legais que lhe

conferem a Portaria nº 1.534, de 22 de outubro de 2020, da Reitoria,

RESOLVE:

 Art. 1o. Alterar a Portaria nº 62, de 20 de fevereiro de 2020, que designou

representantes para comporem a Congregação do Instituto de Estudos em Desenvolvimento

Agrário e Regional, conforme indicação das subunidades e categorias, passando a vigorar a

seguinte composição:

Prof. Dr. DANIEL NOGUEIRA SILVA (Diretor-Geral IEDAR) - Titular

Profa. Dra. KAREN CRISTINA PIRES DA COSTA (Diretora-Adjunta IEDAR) – Titular

Profa. Ma. SIMONE SILVA NOGUEIRA (Diretora da FCAM) – Titular

Prof. Dr. DYEGGO ROCHA GUEDES (Diretor da FACE) – Titular

Prof. Dr. LUCAS RODRIGUES (Vice-Diretor da FACE) - Suplente

Prof. Dr. JOSÉ ANCHIETA DE ARAÚJO (Representante docente FCAM) - Titular

Prof. Dr. JEFFERSON RODRIGUES GANDRA (Representante docente FCAM) – Suplente

Profa. Dra. DANÚZIA LIMA RODRIGUES (Representante docente FACE) – Titular

Profa. Dr. EVALDO GOMES JUNIOR (Representante docente FACE) – Suplente

Prof. Dr. RAFAEL GONÇALVES GUMIERO (Coordenador PPGPAM) - Titular

Prof. Dr. SERGIO MORENO RÉDON (Vice-Coordenador PPGPAM) – Suplente

TAE – IGOR VINICIUS DE OLIVEIRA (Representante TAEs) – Titular

TAE – JUCELINO BEZERRA DE SOUZA (Representante TAEs) – Suplente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

Página 2 de 2

Prof. Dr. DIEGO DE MACEDO RODRIGUES (Repres. do IEDAR no CONSEPE) - Titular

Prof. Dr. HIRON PEREIRA FARIAS (Repres. do IEDAR no CONSEPE) - Suplente

Aluna SAMARA CRISTINIE SILVA RAMOS (Repres. Disc. do curso de Economia) – Titular

Aluno PAULO EDUARDO SILVA E SOUZA (Repres. Disc. do curso de Economia) – Suplente

Aluno EMILIO CAMPOS MENDES (Representante discente do PPGPAM) – Titular

Aluna SARA BRIGIDA FERREIRA (Representante discente do PPGPAM) – Suplente

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na presente data.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/03/2021

PORTARIA Nº 962/2021 - CAAP-IEDAR (11.28.02.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 10/03/2021 08:57 )
DANIEL NOGUEIRA SILVA

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

2424923

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 962 2021 PORTARIA 10/03/2021 0f6381e6bc

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf